



مدیریت استقلال یکی از ترازیک ترین دورانش را می گذراند تا جایی که منتقدان مدیر توسط او باش کتک خوردند وزارت ورزش و سازمان خصوصی سازی چرا اشتباه خودشان را اصلاح نمی کنند

جان نثار گیت

فرهنگستان نخستین تمرین استقلال با سرمربی جدید این تیم یعنی جواد نکونام، آبنست حواشی بزرگ و عجیب و غریبی بود. درجایی که عده‌ای از لیدرهای این باشگاه با افرادی شناخته شده، روی سکوهای کمپ مرحوم ناصر حجازی، با فحاشی به هوادارانی که علیه سرپرست مدیرعاملی باشگاه شعار می دادند، برخورد فیزیکی داشتند و فضای تمرین را به تشنج کشاندند. جالب اینکه در همین خصوص، وزیر ورزش و جوانان با دستور به حراست وزارتخانه اعلام کرد: «بدون مامشات با عوامل داخل و خارج از باشگاه استقلال که مسبب اتفاقات تاسف بار روز پنجشنبه بودند، برخورد کنید.»

|||

آقای وزیر، اصلی ترین مسبب را بشناسید

وزارت ورزش و جوانان با ابراز تاسف از آنچه در جریان تمرین تیم استقلال رخ داد و با تاکید بر اینکه تکریم هواداران در ورزش از دستورات و تاکیدات همیشگی وزیر ورزش و جوانان بوده، در بیانیه‌ای که در آن به مسببان اصلی حادثه اشاره‌ای نشده بود، اعلام کرد: «با دستور صریح و موکد مقام عالی وزارت، حراست این وزارتخانه مأموریت دارد به‌طور دقیق و کارشناسی اتفاقات رخ داده و تاسف برانگیز در جریان تمرین دیروز (پنجشنبه) تیم استقلال را پیگیری کند. براساس این دستور، برخورد جدی با عوامل داخل باشگاه که مسبب اتفاقات بودند نیز باید انجام پذیرد و در این بین نباید هیچ گونه مامشاتی به دلیل سمت احتمالی مقرران این اتفاق در کار باشد. همچنین حراست وزارت ورزش و جوانان مأموریت دارد با همکاری دستگاه‌های ذی صلاح، عوامل خارجی که خارج از مجموعه باشگاه استقلال از دیگر مسببان برخورد زشت و زننده با هواداران بودند، شناسایی و نسبت به برخورد قانونی با آنها از طریق محاکم مربوطه اقدام کند.»

نکته قابل توجه اینکه وزارت ورزش درحالی چنین بیانیه پرطمراقی را صادر و تقصیرها را از گردن خود باز می کند که بدون شک مسبب اصلی این اتفاقات زشت و وقت‌انگیز همان‌هایی هستند که افراد را بدون داشتن کارنامه مدیریتی و بدون داشتن کمترین سودی در ابتدا به‌عنوان عضو هیات‌مدیره، سپس رئیس هیات‌مدیره و درنهایت هم به‌عنوان سرپرست مدیرعاملی انتخاب کرده و بدون درس از گذشته حال‌هم شنیده می شود قصد دارند این افراد را به‌عنوان مدیرعامل انتخاب کنند.

درست در همان روزهایی که با نقشه از قبل تعیین شده خود را به‌عنوان جان نثار وزیر ورزش به‌صندلی مدیریتی استقلال نزدیک کردند و با مصاحبه‌هایی در مدح و سنای سجادی سعی کردند تا به لیست مدیران بی کفایت یک دهه اخیر اضافه شوند، می شد این پیش بینی را کرد که چه سرنوشتی در انتظار استقلال و هواداران مظلومش خواهد بود.

حالا هم بهتر است آقای وزیر که زمره‌های خداحافظی او با صندلی

وزارت به گوش می‌رسد کلاه خود را کمی بالاتر گذاشته و اتفاقات تمرین پنجشنبه‌ عصر استقلال را که به نوعی دست‌پخت خودش محسوب می شود با نگاهی واقع‌بینانه به تماشا نشسته و خودش کلاهش را قاضی کند که آیا ارادل معروف تهران بدون هماهنگی و دعوت راهی تمرین پرافتخارترین تیم ایران شدند یا از آنها خواسته شده تا برای پیشبرد برخی اهداف و حفاظت از برخی نفرتا به کمپ ناصر حجازی بروند.

امسال جواد نکونام با یک اجماع تقریباً صدرصدی از بین هواداران و پیشکسوتان استقلالی به نیمکت استقلال رسیده اما اینکه چرا حالا همان‌هایی که به اکراه او را به‌عنوان سرمربی انتخاب کردند، اجازه نمی دهند او در همین ابتدای مسیر به‌درستی و با آرامش کار را پیش برده و از همان تمرین ابتدایی، فضا را متشنج می کنند، سوالی است که فعلاً آقای وزیر باید پاسخگوی آن باشد. درنهایت هم مشخص شد جان‌نثاری که قبل از تمرین پندر خود را به در و دیوار زده بودند، بیشتر جان نثار صندلی و مدیران بالادستی هستند تا جان نثار پیراهن آبی و هوادارانش.

درخواست ارادل از لیدرها: حجت را تشویق کنید!

تمرین پنجشنبه عصر استقلال به‌عنوان نخستین تمرین این تیم در حالی برگزار شد که از حضور پرشور هواداران از یک سو و حضور پرشمار برخی افراد معلوم الحال از سوی دیگر، می شد این حدس را زد که چه اتفاقاتی در شرف رخ دادن است. اگر چه از همان ابتدا برخی سعی داشتند به صورت خودجوش علیه مدیران استقلال شعار بدهند اما با حضور نکونام و تیمش شعارها به سمت و سوی هواداری و تشویق سرمربی و بازیکنان کشیده شده و فضا تا حدودی تغییر کرد. در ادامه به طرز مشکوکی برخی لیدرها از دور هواداران کنار می روند، سکوها با شدت و حرارت زیادی علیه سرپرست مدیریتی این باشگاه مشغول شعار دادن شده و در همین زمان ارادل حاضر در تمرین با هدایت و حمایت برخی لیدرها به سمت سکوها حمله‌ور شده و با استفاده از زور سعی می کنند تا جلوی شعارها علیه کریمی را بگیرند که درنهایت و با کتک زدن چند هوادار، نکونام تمرین را نیمه‌کاره گذاشته و به احترام سکوها تمرین را تعطیل می کند.

در این بین یکی از لیدرها این‌طور تعریف می کند: «هانی گُرده در تماسی از ما خواست تا کریمی را تشویق کنیم و من به او گفتم بی خیال! همین که اجازه نمی دهیم علیه او شعار بدهند انگار او را تشویق کرده‌اند!»

قربانزاده و وزیر استقلال را به این روز انداختند

این در حالی است که هواداران استقلال بعد از تمرین با گلایه در جمع خبرنگاران حاضر شده و از برخوردی که روی سکوها و در حین تمرین با آنها صورت گرفته ابراز تاسف می کنند. یکی می گوید با همین کارها استقلال را به یک تیم معمولی تبدیل کرده‌اند و دیگری اعتراض می کند که دو هزار

کیلومتر از جنوب کشور نماینده‌ایم تا روی سکوها کتک بخوریم. ای کاش هیچ‌وقت این صحنه‌ها را با چشم خود نمی دیدیم.

روی صحبت همه آنها با وزارت ورزش و حجت کریمی است و دسته‌جمعی اعتقاد دارند این دو طیف به همراه سازمان خصوصی فصل گذشته قهرمانی را از استقلال گرفتند و حالا این تیم را به این روز انداخته‌اند. یک نفر از این جمع با فریاد می گوید: «قربانزاده که مدام از دادگاهی شدن مدیران قبلی و اعضای هیات‌مدیره استقلال صحبت می کرد امروز کجاست و چرا به این اتفاقات ورود نمی کند؟ به نظر می‌رسد او می‌خواست تیم را تضعیف کرده و از قهرمانی دور کند که درنهایت هم به هدف خود رسید و دو قهرمانی را از استقلال گرفت.»

ممنوع‌الورودی مدیر مجموعه‌های استقلال

از مدت‌ها قبل از تمرین در جلساتی مقرر می‌شود تا به‌منظور شروع تمرینات، در باشگاه تقسیم وظایف انجام شود تا در روز نخست که قرار است تمرینات استقلال با جواد نکونام آغاز شود، کار به بهترین شکل ممکن پیش برود. در این بین و در یکی از همین جلسات یکی از ارکان مهم اجرایی استقلال به مدیران مرتبط به این امر اعلام می‌کند لطفاً دیگر در مسائل مربوط به کمپ حجازی دخالت نکرده و وظایف محوله را به عهده ایشان بسپارد. نکته عجیب اینکه از چند روز قبل از آغاز تمرینات و به‌بهانه اینکه دیگران امور را عهده‌دار شوند، فرهاد موافق، مدیر مجموعه‌های ورزشی باشگاه استقلال از ورود به کمپ حجازی منع شده و به او اعلام می‌شود که مجوز ورود به این مجموعه را ندارد.

حال اینکه این فرد مهم اجرایی در این چند روز چه تصمیماتی گرفته که خروجی آن منجر به بروز آشوب و تشنج در نخستین تمرین رسمی استقلالی‌ها می‌شود، خود ابهامی است که همین فرد باید پاسخ آن را بدهد. این در حالی است که حاضران در تمرین آبی‌ها این‌طور روایت می‌کنند که در همه دقایقی که استقلال تمرین داشت هیچ شعاری علیه این فرد یا سمت مهم اجرایی داده نشده و از سوی دیگر درخواست‌های هواداری مبنی بر جذب ستاره‌ها و تداوم همکاری با نفراتی چون قایدی و محبی از این فرد مطرح می‌شود تا او را در حد و اندازه‌های یک قهرمان در استقلال بالا ببرند.

موافق: مسببان این ماجرا با فراخوان آمدند

حالا این سوال مطرح است که چه کسی پشت پرده این ماجراست؟ فرهاد موافق، مدیر مجموعه‌های ورزشی استقلال از جمله کمپ حجازی به «فرهنگستان» می‌گوید: «برخی افراد از یک هفته قبل مسائلی را درباره کمپ به وجود آوردند و از ۴۸ ساعت قبل همه تلاش خود را کردند تا من را به این کمپ ممنوع‌الورود کنند. همین افراد و در راس آنها فردی که بالاترین سمت اجرایی را در باشگاه دارد قبل از اولین تمرین به من اعلام کردند شما به کمپ نیا چون مسئولیت آنجا با ماست و حالا هم که مسئولیت صد در صد با ایشان است، تبعات و عواقب این اتفاقات را هم باید خودشان بپذیرا باشند. جالب اینکه همین افراد اعلام می‌کنند بنرها به صورت خودجوش از سوی مدیران کمپ نصب شده و ایشان در جریان نبوده است.»

وی می‌افزاید: «این موضوع اصلاً مورد قبول نیست، چون خودشان صراحتاً اعلام کردند مدیریت آنجا با ماست و دیگر شما ورود نکنید. بنابراین من به‌عنوان مدیر و مسئول مجموعه‌های باشگاه این موضوع را تمام قد پیگیر هستم و گزارش کامل این مسائل را به نهاد‌های نظارتی اعلام خواهم کرد چرا که باید مشخص شود چه کسانی اینها را فراخوانده و سبب این شدند که به کنار زمین تمرین بیایند و تمرین را به آشوب بکشند و باید نفراتی که آنها را دعوت کردند شناسایی شوند. در واقع مقصر اصلی کسانی هستند که این افراد را دعوت کردند. این در حالی است که از آنجایی که سال‌هاست این افراد در کنار تیم نبوده‌اند، آمدن شان حتماً با فراخوان بوده، در غیر این صورت هرگز پایشان به اماکن ورزشی باز نمی‌شد.»

چوب حراج به اموال آبی‌ها خطر انحلال استقلال!

اگر چه استارت گرفتن وام به‌منظور پرداخت بدهی‌های باشگاه استقلال را مصطفی آجورلو زده و او اولین بار از بانک شهر وامی میلیاردی را به این منظور دریافت کرد، اما مدیرعامل سابق آبی‌ها به‌جای وثیقه ملکی، یک سپرده بانکی به مبلغ ۱۲۳ میلیارد تومان را وثیقه تسهیلات ۱۵۰ میلیارد تومانی قرار داد. اما در زمان علی فتح‌الله‌زاده و زمانی که عضو اقتصادی باشگاه و تیمش، ناتوان از تزریق منابع مالی به باشگاه شدند به‌ناچار فتح‌الله‌زاده وثیقه ۱۲۳ میلیارد تومانی را خارج و به‌جای آن ورزشگاه مرغوبکار را در رهن بانک شهر قرار داد.

درواقع بعد از آنکه عضو اقتصادی و رئیس هیات‌مدیره سرپرست مدیرعاملی باشگاه شد و از آوردن اسپانسر و درآمدزایی ناتوان ماند، مجدداً درخواست تسهیلات از بانک شهر را مطرح کرده و با افزایش مبلغ رهن ورزشگاه مرغوبکار دوونیم میلیون دلار تسهیلات مجدد گرفت و در ادامه نیز شنیده می‌شود برای پرداخت بدهی احمد موسوی و پیش‌پرداخت کادرفنی و بازیکنان جدید مجدداً از بانک شهر درخواست وام دیگری صورت گرفته شد.

حال اگر برای تسویه بدهی فصل گذشته بازیکنان و پیش‌پرداخت بازیکنان این فصل مجدداً از بانک شهر تسهیلات گرفته شود به‌معنی آن است که مرغوبکار کاملاً از دست رفته است؛ چراکه باشگاه از پرداخت اقساط ماهیانه ۱۸ میلیارد تومانی ناتوان است.

به‌نظر می‌رسد در ادامه این روند تا پایان فصل استقلال مجبور به وثیقه گذاشتن تنها دارایی باقی‌مانده‌اش یعنی کمپ حجازی شود و این یعنی حرکت جدی به سمت ورشکستگی و انحلال باشگاه.

راهکارهای سرمربی آبی‌ها برای کاهش حواشی نکو فرمان آرامش را صادر کرد

با سپری شدن حدود ۴۸ ساعت از اتفاقات زشت و منجرکننده در اولین تمرین استقلال و بعد از تبعات آن، حالا خبر می‌رسد جواد نکونام رأساً دست به کار شده و با صدور برخی دستورها موجبات فراهم شدن آرامش در تمرینات پیش‌فصل تیمش را فراهم کرده است. در مهم‌ترین بخش‌های ابلاغیه جدید نکونام او حضور افراد غیررسمی و غیرمدیریتی را ممنوع اعلام کرده و همچنین درخواست کرده است تا حضور لیدر، خدمه، ارکان کارمندی و کارگری باشگاه و هر ارگان دیگری در زمان تمرینات ممنوع اعلام شود. نکونام همچنین تمرین استقلال را تا اطلاع ثانوی پشت درهای بسته برگزار خواهد کرد تا به این ترتیب آرامش در تمرینات و پیرامون باشگاه حکمفرما شود.

این اتفاق درحالی رخ داده که شبیه چنین رفتارهایی را در تمرینات تیم ملی در زمان سرمربیگری کارلوس کی‌روش از وی سراغ داریم تا جایی که گفته می‌شد کی‌روش اردوهای تیم ملی را چنان با نظم برگزار می‌کرد که فضای تمرینی بیشتر شبیه به پادگان شده و هیچ کس بدون اجازه سرمربی وقت تیم ملی اجازه ورود و خروج را پیدا نمی‌کرد. این رفتار مدیریتی در ادامه مسیر فعالیت نکونام این‌بار در عرصه سرمربیگری به وی سرایت کرده و او از همان آغاز کار در تیم خونه‌بونه‌بایل در لیگ دسته‌اول ایران با سختگیری فراوان در زمان برگزاری تمرینات و اردوها باعث می‌شد تا کمترین اخبار از اردوی این تیم شمالی به بیرون درز پیدا کند. در ادامه و در سایر تیم‌هایی که نکونام نیمکت هدایت آنها را عهده‌دار بود نیز مشابه چنین رفتارهایی بود تا جایی که سرمربی وقت فولاد با فرمان‌های ۱۱ بندی در زمان حضورش در اهواز سعی کرد تا فضا را به‌سمتی که دلخواه خود بوده پیش ببرد تا کمترین حواشی از تیم تحت هدایتش به‌وجود بیاید.

نکته قابل توجه اینکه این فرمان‌ها و دستوراتی که موجب خواهد شد تا اطراف تیم خلوت شود و فقط نفرت‌تاثیرگذار و مرتبط و البته معتمد در این حلقه ورود پیدا کنند قبلاً هم در استقلال دیده شده است. پیش از این نمونه موفق آن از سوی فرهاد مجیدی در استقلال اجرا شده که به این ترتیب و با همین فرمول مجیدی موفق شد تا تیمش را قهرمان ایران کند و چه‌بسا تکرار همین فرمول و خالی کردن اطراف باشگاه استقلال از افرادی که روند حرکتی این تیم را مختل می‌کنند می‌تواند بهترین راهکار برای موفقیت دوباره در این تیم باشد.

پس از درخواست افزایش ۱۰۰ درصدی دستمزد

دستیاران ایرانی یحیی رفتگی می‌شوند؟

باشگاه پرسپولیس در تعطیلات اخیر طبق انتظاری که می‌رفت با دستیاران خارجی یحیی گل محمدی به توافق رسیدند، اما این اتفاق در مورد دستیاران ایرانی این مربی رخ نداد. در مورد کریم باقری که فعلاً هیچ چیز مشخص نیست و به‌نوعی می‌توان گفت او سرنوشتی نامشخص در پرسپولیس برای فصل آینده خواهد داشت. اما در مورد محمد عسگری و مهرداد خانبان باخیر شدیم که آنها دیگر حاضر نیستند با قرارداد کم در پرسپولیس کار کنند. این دو مربی مدعی شده‌اند به‌عنوان طراح تمرینات پرسپولیس نباید فاصله دستمزدشان با مربیان خارجی و حتی کریم باقری و سیدجلال حسینی خیلی زیاد باشد. دستمزد این دو مربی فصل گذشته یک میلیارد تومان بود و آنها برای فصل آینده خواهان افزایش صددردی دستمزدشان هستند. این درحالی است که باشگاه پرسپولیس دستمزد دستیاران خارجی یحیی را ۳۰ تا ۴۰ درصد نسبت به فصل گذشته افزایش داده است. در هر صورت باشگاه پرسپولیس با خواسته دستیاران ایرانی یحیی موافقت نکرده و ممکن است دور جدید تمرینات سرخپوشان بدون حضور مربیان ایرانی این تیم استارت بخورد؛ هر چند در این میان سرمربی پرسپولیس از خواسته دستیارانش حمایت کرده و خواهان تمدید قرارداد آنها شده است. نکته جالب توجه اینکه یکی از سرمربیان تیم‌های تهرانی که سابقه سرمربیگری یکی از تیم‌های پرطرفدار پایتخت را دارد، مبلغ قراردادش برای فصل آینده دو میلیارد تومان است، اما حالا دستیاران یحیی در پرسپولیس چنین مبلغی را درخواست کرده‌اند.